Quanto  divinae  dispositionis  clementia  majora 
tibi  concessit  et  te  amplius  in  sublime  provexit, 
tanto  magis  ecclesias  et  ecclesiasticas  personas  et 

pauperes  Christi  debes  diligere,  et  eos  attenta  sol- 
licitudiuea  pravorum  hominum  incursibus  defen- 
sare.  Sed,  sicul  accepimus,  unde  valde  dolemus, 

B 

A  sonis,  in  suis  necessitatibus  studeas  subvenire.  Si 
vero  contra  eosdem  fratres  aliquam  quaestionem 
habere  confidis :  in  praesentia  venerabilis   fratris 
nostri  Hugonis    Anti^siodorensis  episcopi,  quod 
justitia  dictaverit  poteris  obtinere.  Cum  igitur  ab 
eo  fueris  evocatus,  ejus  praesentiam  adeas,  etquod 
ipse  inter  vos  judicaverit,    firmiter  suscipias   et 
observes.  Verum  si  nostris  mandatis  obedire  con- 

tempseris,  manus  beati  Petri  in  te  procul  dubio  ei- 
tendetur. 

Datura  Signiae,  ix  Kal.  Novembris. 
CD. 

Ad  Henricum  Eduensem  episcopum.  —  Arguit  quod 
Vizeliacensi  canobio  sit  infestus. 

(Anno    1150,    Oct.) 
[Mansi,  ConciL  XXI,  655.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Eduensi  episcopo,  salutem  et  apostoli- 
cara  benedictionem. 

Apostolicae  sedis  clementia  singulis  Ecclesiis  et 
personisecclesiasticis  suamdignitatemet  justitiam 
servare  consuevit.  Unde  nos,   quorum   praecipue 
interest  Ecclesiarum  omnium  curatn  gerere,  pro 
Vizeliacensi  monasterio  quod  B.  Petri  juris  existit, 

et  fratribus  religiosis  ipsius  loci,  oporlet  esse  sol- 
licitos ;   pro  quibus,  sicut  credimus,   tibi  scripta 
nostra  transmisimus,  ut  eosdem  fratres  juxta  offi- 
cium  tuum,  et  potentiam  a  Deo  tibi  concessam,  a 
pravorum   hominum  incursibus  defensares.  Quo 
contra  gravis  ad  nos  querela  pervenit,  quodhomi- 

C  nibusetservientibustuismonasterium  ipsummultis 
modis  infestare  permittis.  Ipsi  namque,  sicut  acce- 

pimus,  equos  et  boves  eorum  per  violentiam  aufe- 
runt,  et  homines  ipsorum  cum  rebus  suis  et  tro- 
sellis,    et    aliis  rebus    capiunt,    et  alia    plurima 
damna  et  injurias  inferunt.  Duxetiam  Burgundiae 

frater  tuus,  ad  similitudinera  hostium  quibus  prae-l 
lium  indicitur,  eisdem  fratribus  a  se  custodiri  man- 
davit,  et  horaines  et  res  eorum  apprehendi  et  deti- 
neri  jussit.  Quiaigitur  unicuique  volumus  suajura 
servari,  praesenti  tibi  adnotatione  mandamus,  qua- 
tenus  praedictis  fratribus  ablata  ab  hominibus  tuis 
facias  cum  integritate  restitui,  et  de  damnis.  et 
illatis  injuriis  satisfactionemcougruam  exhiben.  Si 
vero  aliquam  justitiam  contra  ipsos  tehabere  cou-